CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đéc lËp -Tù do - H¹nh phóc

                                          ................ ngày ........tháng ......năm 2008
GIẤY NHẬN NỢ VỚI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Tên doanh nghiệp:..................................................................................

Trụ sở:.....................................................................................................

Điện thoại liên lạc:...................................Số Fax:...................................

Tài khoản Ngân hàng giao dịch:.............................................................

Căn cứ Quyết định số 85/2008/QĐ-BTC ngày 06/10/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc tạm ứng từ Ngân sách Nhà nước cho hoạt động kinh doanh xăng đối với các doanh nghiệp đầu mối nhập khẩu xăng dầu, Tổng Công ty (Công ty)............................. . ............................cam kết và đề nghị Bộ Tài chính như sau:

1. Số tiền lỗ kinh doanh xăng đến ngày 21/7/2008 của Tổng công ty (Công ty):.....................................................là........................đồng (bằng chữ:
..........................................................................................................................)

2. Doanh nghiệp nhận nợ số tiền tạm ứng của ngân sách nhà nước là:.................................đồng (bằng chữ: ...............................)
để khắc phục khó khăn trong hoạt động kinh doanh mặt hàng xăng theo Thông báo số ngày 253/TB-VPCP ngày 15/9/2008 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Sinh Hùng về điều hành kinh doanh xăng dầu trong thời gian tới.

3. Hàng tháng, căn cứ vào lượng xăng tiêu thụ thực tế, doanh nghiệp cam kết trích........đồng/lít xăng trong thời hạn.........tháng (áp dụng chung cho tất cả các doanh nghiệp kể từ tháng 10/2008) từ lợi nhuận trước thuế để trả nợ ngân sách nhà nước. Hết thời hạn trên nếu nguồn trích chưa đủ để trả nợ, doanh nghiệp cam kết sử dụng nguồn vốn hợp pháp khác để trang trải.

4. Doanh nghiệp cam kết hoàn trả ngân sách nhà nước đủ số tiền nêu trên trong thời hạn ......... tháng nhưng không muộn hơn ngày...................

5. Sau 01 tháng kể từ ngày nhận được tiền tạm ứng, doanh nghiệp bắt đầu thực hiện hoàn trả ngân sách nhà nước mỗi tháng 01 lần.

Số tiền hoàn trả mỗi lần được tính trên cơ sở mức trích tại điểm 3 cho lượng xăng tiêu thụ thực tế hàng tháng và hoàn trả hết số tiền nợ ngân sách nhà nước vào thời điểm kết thúc tại điểm 4 nêu trên.

6. Doanh nghiệp hoàn trả ngân sách nhà nước vào tài khoản số: ....................tại kho bạc nhà nước....................................................................

Sau mỗi lần hoàn trả, doanh nghiệp có trách nhiệm báo cáo Bộ Tài chính (Cục Tài chính doanh nghiệp) bằng văn bản lượng xăng tiêu thụ tương ứng với số tiền phải hoàn trả theo quy định trong tháng và bản sao giấy nộp tiền để theo dõi kiểm tra giám sát.

7. Trường hợp chậm trả, doanh nghiệp sẽ phải chịu mức lãi suất bằng 200% lãi suất cơ bản do Ngân hàng Nhà nước công bố tại thời điểm cùng kỳ cho số tiền chậm trả và phải chịu các hình thức xử phạt khác theo quy định của Pháp luật.

8. Doanh nghiệp cam kết chấp hành đầy đủ và chịu trách nhiệm trước Pháp luật về tính chính xác của số liệu báo cáo; hướng dẫn của Bộ Tài chính liên quan việc tạm ứng, nhận nợ và trả nợ ngân sách nhà nước; đồng thời chấp hành nghiêm chỉnh mọi sự kiểm tra và giám sát của các cơ quan chức năng nhà nước ./.

	  TL.BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

CỤC TRƯỞNG

CỤC TÀI CHÍNH DOANH NGHIỆP
	TỔNG GIÁM ĐỐC

(GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP)